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Sak PSHELSE 01/23 

 

Godkjenning av innkalling og saksliste 

Vedtak:  

Innkalling og saksliste godkjennes. 

Sak PSHELSE 02/23 

 

Godkjenning av referat fra møte 5/22, 5.-6. desember 

Vedtak:  

Referatet godkjennes.  

Sak PSHELSE 03/23 

 

Spørsmål om habilitet 

Vedtak: 

Følgende medlemmer er inhabile for følgende søknader 

(prosjektnummer) i sak 5/23: 

• Anita Das: 341265, 341283, 341362, 341383, 

341383, 341383, 341383 

• Eric Breit: 341369 

• Camilla Dunsæd: 341369 

• Geir Selbæk: 341265, 341383, 341408, 341413 

• Jon Magnussen: 341307, 341383, 341408 

• Kristin Bjordal: 341408 

Inhabile medlemmer for sak 7/23: 

• Geir Selbæk 

• Jim Lorens 

Ingen medlemmer er inhabile for øvrige saker. 

Sak PSHELSE 04/23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Orienteringer 

Budsjettsituasjonen i Forskningsrådet 

Det ble gitt en orientering om FoU- og 

virksomhetsbudsjettet.  

Oppnevning av porteføljestyrer 

Det ble gitt en orientering om prosessen for oppnevning 

av nye porteføljestyrer fra 2024. 

Tildelingsbrev 2023 

Det ble gitt en orientering om innholdet i 

tildelingsbrevene fra Helse- og omsorgsdepartementet 

(HOD), Barne- og familiedepartementet (BFD) og 

Arbeids- og inkluderingsdepartementet (AID), og de 

øvrige departementene som Helseporteføljen får 

tildelinger fra i 2023.  

Orientering om fagevaluering av biovitenskap 
(EVALBIOVIT) 2022-2023 
Kick-off møtet med de tre evalueringskomiteene i 
EVALBIOVIT ble gjennomført i Oslo 15. februar 2023. 
Totalt er det rekruttert 10 menn (56%) og 8 damer 
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(44%) fra ni land til evalueringskomiteene. Alle 
medlemmene er oppnevnt av porteføljestyret for 
livsvitenskap (PSLIVSVIT). Administrasjonen inviterte i 
juni 2022 miljøene til å foreslå eksperter til 
evalueringskomiteene. Av de 18 oppnevnte ekspertene 
er 56% (10 medlemmer) foreslått av miljøene, mens 
44% (8 medlemmer) av ekspertene har tidligere vært 
benyttet i andre sammenhenger i Forskningsrådet. Fra 
16. februar 2023 og til 1. mars 2024 vil 
evalueringssekretariatet i Technopolis være ansvarlig 
for gjennomføringen av EVALBIOVIT. 
Evalueringssekretariatet har lagt opp til ca. seks møter 
med evalueringskomiteene (fysisk og digitale) samt at 
det vil bli gjennomført digitale intervjumøter med de 
innmeldte administrative enhetene høsten 2023. Etter at 
evalueringskomiteene har levert sine rapporter (en 
rapport per administrativ enhet, 22 
evalueringsrapporter) vil de tre lederne av 
evalueringskomiteene utarbeid en nasjonal rapport for 
EVALBIOVIT. Den nasjonale rapporten skal være ferdig 
1. mars 2024. Ingen evalueringsrapporter vil bli 
offentliggjort før i 2024.   
 
De fem ekspertpanelene startet sitt arbeid i midten av 
desember 2022 og skal levere en evalueringsrapport 
per forskergruppe (99 forskergrupperapporter) 1. mai 
2023. Evalueringsrapportene for forskergruppen/e vil 
inngå som datamateriale til sin tilhørende administrative 
enhet. Av de 25 rekrutterte ekspertene er 15 menn og 
10 kvinner (40%) fra 12 land. Ekspertene er fremskaffet 
etter 1) forslag/innspill fra forskergruppene selv, 2) gode 
erfaringer med eksperter som tidligere har deltatt i et 
søknadsbehandlingspanel/er i Forskningsrådet samt 3) 
søk i relevant databaser etc. Administrasjonen i 
Forskningsrådet er ansvarlig for arbeidet med 
ekspertpanelene.  
 
Fagevaluering av biovitenskap er nå i fase 3 i 
evalueringsprosessen, jf. nettsiden til EVALBIOVIT.   
 

Nasjonal strategi for persontilpasset medisin (2023-

2030) 

Det ble gitt en orientering om Ny strategi for 

persontilpasset medisin, som ble lansert januar 2023. 

Regjeringens visjon er at persontilpasset medisin er en 

integrert del av forebygging, diagnostikk, behandling og 

oppfølging i helsetjenesten med mål om bedre helse og 

mestring gjennom livet. Målet er at persontilpasset 

medisin skal bli en naturlig del av tjenesteutviklingen. 

Pilot Helse forprosjekter 

Det ble utlyst midler til forprosjekter med frist 8. 

november 2022. Det kom inn 57 søknader og 24 av 

dem fikk bevilgning. Det er ikke et krav om å ha søkt 

https://www.forskningsradet.no/statistikk-evalueringer/evalueringer/Fag-temaevalueringer/biovitenskap-2022-2023/
https://www.regjeringen.no/contentassets/c0ab0380265445e58508c36e51e5561b/no/pdfs/strategi-for-persontilpasset-medisin.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/c0ab0380265445e58508c36e51e5561b/no/pdfs/strategi-for-persontilpasset-medisin.pdf
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eller fått forprosjektmidler for å kunne søke 

hovedprosjekt med planlagt frist 13. september.  

Det ble bevilget til sammen 5,9 mill. kr til de 24 

forprosjektene som har tema innenfor blant annet VR-

teknologi i behandling, opplæring og samhandling, 

helhetlige behandlingsløp i rurale områder, digital 

hjemmeoppfølging og droner.  
 

Vurdering av åpen forskning i søknader 

Fra 2023 er åpen forskning innarbeidet i 

vurderingskriteriene for Forskerprosjekt og 

Kompetanse- og samarbeidsprosjekt på åpen 

forskningspraksis. Fagekspertene skal vurdere åpen 

forskningspraksis gjennom to underpunkter av kriteriet 

"virkninger og effekter"; 1) potensielle virkninger og 

effekter; 2) formidling, kommunikasjon og utnyttelse.  

Åpen forskning har gått fra å være et forskningspolitisk 

mål til å bli "den nye normen" for forskning og 

kunnskapsdeling. Horisont Europa har innarbeidet åpen 

forskning i størstedelen av sine utlysninger, 

ekspertvurderinger, kontraktsvilkår og i forventninger til 

hvordan forskningen skal utføres og kommuniseres. At 

Forskningsrådet går i samme retning, bidrar til bedre 

sammenheng mellom nasjonale og internasjonale 

konkurransearenaer for forskning, og til å kvalifisere 

norske forskere til å søke utlysninger i Horisont Europa. 

 

Vedtak: 

Tatt til orientering.  

Sak PSHELSE 05/23 

 

 

 

  

Bevilgning av innovasjonsprosjekter i offentlig 

sektor (IPO22) 

Saksdokument: Saksfremlegg med vedlegg 

(søknadsbok og innstillingsdokument) 

Forskningsrådet lyste ut i alt 90 mill. kroner i FoU-støtte 

til forskningsdrevne innovasjon i offentlig sektor og 

førkommersielle anskaffelser med søknadsfrist 23. 

september 2022. Et av to temaområder for utlysningen 

var helse der budsjettformålet HELSEVEL la inn 40 mill. 

kroner til innovasjonsprosjekter i helse- og 

velferdstjenestene og førkommersielle anskaffelser. 

Formålet med utlysningen er å bidra til at offentlig sektor 

innoverer tjenester, infrastruktur og forvaltning på en 

bærekraftig, systematisk og effektiv måte. Søkere må 

være virksomheter i offentlig sektor. Beløpet som kunne 

søkes Forskningsrådet var 3-7 mill. kroner. 

Administrasjonen orienterte kort om søknadene mottatt i 
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utlysningen og vedtatt behandlingsprosedyre (sak 

PSHELSE 39/22). 

23 søknader innenfor tema helse ble mottatt til fristen. 

Samlet sett, var søkt beløp i underkant av 160 mill. 

kroner.  

Behandlingsprosedyren bestod av følgende steg:  

- Behandling i to ekspertpanel tilpasset hver 

søknads tematiske orientering.  

- Relevansvurdering av prosjekter med 

gjennomsnittskarakter høyere enn fire fra 

fagpanelet.  

- Behandling i Porteføljestyret. 

De innstilte søknadene hadde god kvalitet og traff 

føringene i utlysningen på en god måte. 

Forskningsrådets regler for habilitet ble fulgt ved alle 

vedtak. Styremedlemmer deltok ikke i diskusjonen eller 

behandlingen av søknader der de var inhabile. 

Styrets behandling av saken er redegjort for i eget 

investeringsreferat fra møte PSHELSE 1/2023. 

 

Vedtak: 

Porteføljestyret fattet vedtak om bevilgning, reserveliste 

og avslag for søknader til innovasjonsprosjekter i 

offentlig sektor.  

Sak PSHELSE 06/23 

 

 

 

 

 

Prosedyre for søknadsbehandling vår 2023 

Saksdokument: Saksfremlegg med lenke til 

helseutlysningene. 

Porteføljestyret ble informert om prosedyrene for 

behandling av søknadene til følgende utlysningene:  

Forskerprosjekt for fornyelse (FP) – frist 8. februar 

2023: 

• Inntil 60 millioner til forskning om kvinners helse 

(126 søknader) 

Samarbeidsprosjekter for å møte utfordringer i samfunn 

og næringsliv (KSP) – frist 15. februar 2023: 

• Inntil 174 millioner til forskning på bærekraftig 

forebygging, behandling og tjenester i 

kommunene (101 søknader) 

Prinsipper og prosess for søknadsbehandling er 
likeartet for de to søknadstypene, men det er noen 

https://www.forskningsradet.no/utlysninger/2023/forskerprosjekt-fornyelse/?tab=1#sub84822
https://www.forskningsradet.no/utlysninger/2023/samarbeidsprosjekt-samfunn-naeringsliv/?tab=1#sub84866
https://www.forskningsradet.no/utlysninger/2023/samarbeidsprosjekt-samfunn-naeringsliv/?tab=1#sub84866
https://www.forskningsradet.no/utlysninger/2023/samarbeidsprosjekt-samfunn-naeringsliv/?tab=1#sub84866


  
 

6 

 

forskjeller i vurderingskriteriene, for å passe formålet 
med søknadstypen og det er noe forskjell i hvordan 
endelig vurdering/karakter framkommer. 
Søknadsbehandlingen vil foregå i perioden februar til 
september, men vedtak i porteføljestyret henholdsvis i 
juni (KSP) og september (FP). Administrasjonen vil 
legge frem en innstilling med forslag om finansiering og 
avslag til diskusjon og vedtak i porteføljestyrets møter. 
Porteføljestyret fattet vedtak om en bloc-avslag av 
svake søknader. 

 

Vedtak: 

Porteføljestyret tar prosedyren for søknadsbehandling til 

etterretning.  

Følgende prinsipper for søknadsbehandlingen 

godkjennes av porteføljestyret: 

1) Søknader med gjennomsnittskarakter lavere 

enn 5,0 og/eller søknader med en delkarakter 

lik 4 eller lavere fra ekspertpanelet skal ikke 

relevansvurderes, og avslås en bloc i det 

aktuelle porteføljestyremøtet. 

2) Hvis det er svært mange søknader med høy 

kvalitet foreslås det at administrasjonen kan 

heve terskelverdien for hvilke søknader som 

skal relevansvurderes.    

3) Søknader som har relevanskarakter 4,0 eller 

lavere, avslås en bloc. 

4) Dersom administrasjonen finner det 

hensiktsmessig ut fra porteføljebetraktninger, 

kan søknader med gjennomsnittskarakter fra 

ekspertpanelet fra 6,0 og oppover med karakter 

7,0 i relevans innvilges en bloc i det aktuelle 

porteføljestyremøte. Denne gruppen kan ikke 

overstige 50 prosent av temaenes utlyste beløp. 

5) Innstillingspakkene, inkludert reserveliste består 

av høyt vurderte søknader fra ekspertpanelet 

med høy relevans. Porteføljestyret diskuterer 

hvilke av innstillingspakkene som skal innvilges 

og hvilke som skal avslås.  

 

Sak PSHELSE 07/23 

 

 

Finansiering av siste 3-årsperiode for Neuro-
SysMed 

Saksdokument: Saksfremlegg 
 
Neuro-SysMed er gitt bevilgning i 5 + 3 år hvor de tre 
siste årene er avhengige av resultatet av en 
midtveisevaluering. Siden Forskningsrådet har bestemt 
å avvikle midtveisevalueringer av forskningssentre i 
2023, ble porteføljestyret for helse bedt om å fatte 
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vedtak om videreføring av Neuro-SysMed uten en 
foregående midtveisevaluering.  

Porteføljestyret sluttet seg til administrasjonens forslag 
til vedtak om videreføring av senteret. Porteføljestyret 
understrekte samtidig at det er snakk om store midler 
og at midtveisevalueringer er viktige prosesser som kan 
bidra til at sentrene i større grad når målene sine. Styret 
mente det er uheldig at Forskningsrådet går bort fra 
midtveisevalueringer og ba administrasjonen ta styrets 
synspunkter videre i organisasjonen.  

Vedtak:  
Neuro-SysMed, prosjektnummer 288164, innvilges 
finansiering for de siste tre årene av sin 8-årige 
prosjektperiode. 

Senteret anmodes om å foreta en egenevaluering som 
presenteres på et porteføljestyremøte. 

Sak PSHELSE 08/23 

 

 

 

Prosjekter innvilget i internasjonale partnerskap 
2021-2022 

Saksdokument: Saksfremlegg med vedlegg  

Porteføljestyrets mandat omfatter internasjonalisering 

og denne orienteringssaken ble fremmet for å gi en 

oversikt over porteføljestyrets løpende internasjonale 

engasjement og en detaljert oversikt over hvilke 

prosjekter som er innvilget i disse aktivitetene i perioden 

2021-2022. Som en forberedelse til investeringsplanen i 

2024-2026 ble det også gitt en oversikt over tentative 

forpliktelser til fremtidige partnerskap i Horisont Europa. 

Porteføljestyret syntes det var uheldig overfor 

forskningsmiljøene at Norge ikke deltar i utlysningene i 

de europeiske fellesprogrammene for antimikrobiell 

resistens (JPIAMR) og nevrodegenerative sykdommer 

(JPND) i 2023 på grunn av overforbruk i tidligere 

utlysninger der norske forskere har nådd opp i 

konkurransen. Porteføljestyret ønsker å vurdere 

deltakelse i utlysningene i 2024 i den kommende 

investeringsplanen. 

 
Vedtak:  
Porteføljestyret tar orienteringen til etterretning. 

Sak PSHELSE 09/23 

 

Møteplan 2023 

Porteføljestyret ble bedt om å bestemme tid og sted for 
porteføljestyrets møter høsten 2023. Ingen av de 
foreslåtte datoene passet for samtlige av styrets 
medlemmer. Kartlegging og fastsettelse av møtedatoer 
fulgt opp av administrasjonen. 
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Vedtak: 

Porteføljestyret beslutter følgende tidspunkt for 

styremøte høsten 2023:  

Møte 3/2023: det vil bli sendt ut Doodle 

Møte 4/2023: det vil bli sendt ut Doodle 

Sak PSHELSE 10/23 

 

Eventuelt  

Ingen saker.  

Sak PSHELSE 11/23 

 

Godkjenning av vedtaksprotokoll 

Vedtak:  

Vedtaksprotokollen godkjennes.  


